ul̄ minōris pretii cū carta & tabula tunc semp̄ cedit carte & tabule
ueluti siue substātie. & q̄ dixi d' p̄ualentia itellige de p̄ualentia coi
nō singulari. quia talem singularitatē nō cōsiderauit legislator puta
q̄ quis faciat sibi scribere litteris aureis qd̄ coiter non fit. unde licet
tunc scripture p̄ualeat & sit p̄ciosior carta tamē quia ē singularis
nihilomin⁹ cedit carte. ut dicto.¶ littere. ille ergo q̄ scripsit
ī carta aliena scienter & mala fide nullo iure p̄t sibi consulere pro
estimatione & solutione scripture nec p̄ actionē si non possidet nec
p̄ exceptionē si possidet cū donasse uideatur. insti. de re.¶ diui.¶ certe
uer. scienti. l̄z qui scripsit ī carta aliena ignorāter & bona fide putās
cartam eē suam si possidet cartā scriptā p̄t se tueri exceptōe q̄ tra
dñm carte eam petentem denegādo ei restituere donec sibi soluat
premium scripture sed si scriptor nō possidet cartam scriptā sed dñs
carte p̄t agere cōtra dñm carte actiōne facta. ut dicit glo. in uerbo
bona fides. Et sic cōcludit q̄ si ille q̄ scripsit bona fide ī aliena carta
credens eē suam siue possideat siue non possideat tenetur dñs certe
ei satisfacere p̄ scripture. Sed quid si bona fide scripsisti ul̄ pinxisti
multū īformiter & uitupose in mea carta pulchra ul̄ tabula & ego
nolo scripturam uel picturam turpissimā: sed estimationē cartaz ul̄
tabule an tenearis soluere glo. in l. nō solū. ff. de rei uēdi. dicit q̄ non
si fuit bone fidei possessor. p. l. si qd̄ possessor.¶ si uer. aūt. ff. de petitōe
hereditatis ubi dicitur q̄ quis nō debet culpari de administratiōne rei
quam tenet ut siuam bona fide. Et sic nō debet teneri nisi ī quantu
ē locupletior sicut possessor hereditatis & cōuentus cōditione idēbiti
Lin sum.¶ pe. ff. de q̄ditione idēbiti. 273
Quid si quis ex aliena materia uel sua & ex aliena fecit materiatu
puta ex alienis assidibus fecit capsam. R̄ndet idem insti. de re.¶ diui.¶ si.
cum ex aliena q̄ materia cedat materiatu quādo tale materiatu n̄
ē reducibile ad primā materiā & sic faciens materiatu efficitur dñs
materie nec tenerur ad restitutionē eius: sed si ē reducibile tunc ma
teriatum cedit materie. quia materia tūc nō dicit qd̄ amō assumere
nouā formā siue speciem ex quo de facili ē reducibilis ad primā ma
teriā. Ad hoc tñ ut matia cedat speciei siue materiatu ut sic facies
materiatu efficia. dñs materie tria sunt necessaria q̄ ponūtur ī glo.
in dicto.¶ cū in aliena sc̄z q̄ faciens specie ex aliena materia faciat
bona fide & suo noīe & q̄ n̄ sit reducibilis ad primā materiā quādo
at sunt duo facientes materiatu unus bona fide alius mala uel si in
diuersis materiis ul̄ ī una parti ē habita bona fides parti mala. dic

q̄ in ea re & p ea parte ī qua cōcurrūt predicta tria efficit faciētis
materiatū in alia re & i alia parte efficitur dñi materie. Itē nō solū
p̄ factam speciē & materiatū specificās efficitur dñs. sed et efficit
si species ē i fieri dūmō rūdis materie nomē exierat ut dicit glo. in
dicto. § cū ex aliena &. ff.e.l. adeo. § cum quis. Item nota ex dicto. §.
cū ex aliena ibi fructū ad spicas reduci iūcta glo. in uerbo spicas q̄
frumētum cedit specificāti & sic trituras bladum alienū bona fide
putans suū efficitur dñs grani. & sic k̄m glo. corrigitur. ff.e.l. adeo. §.
cū quis in fi. ubi dicit q̄ excutiens frumētū de spicis nō adicit nouā
speciē seu formā sed que erat latens detegit. Itē nota q̄ licet faciēs
materiatū de aliena efficitur dñs materie. tñ quia nō ē equū aliquē
locupletari cum aliena materia tenetur ad estimationē materie. ut
dicit glo. in dicto. § cū ex aliena in uerbo spicas. Itē nota q̄ appella-
tione materie nō cōtinetur materiatū qđ ad sui materiā nō pōt re-
duci ut hic &. l. quesitū. § illud fortasse. ff. delega. 3. & sic uidetur q̄ si
statutū p̄b ibet portare frumentū extra districū sub certa pena q̄
portās farinā nō incidit in pena cū farina nō sit reducibilis ad primā
materiā. sed cōtrariū detemiat Barto. in dicto. § illud fortasse. quia
appellatione frumēti cōtinetur farina donec sit deducta ad effectū
finalē ad quē ē inuenta. i. donec fiat panis. ar. l. sicut lana. ff. delega. 3.
cōtrariū tñ tenet gaudinus in. c. de rebus uetitis & albri. de rosate &
parte statutoꝝ. c. c.

294
8pc
Quid si quis bona fide itexuit & suit uestimēto suo manicā uīl gy-
ronē & aliena purpura. Rñdet idem insti. de re. diui. §. si tñ alienaz
q̄ efficitur domin⁹ illius purpere licet teneat ad estiatōnē ut supra
. §. pximo: quia accessoriū sequitur naturā sui principalis ut in. c. ac-
cessoriū & regulis iuris li. 6. nec curat an accessoriū sit maioris ualo-
ris q̄ principale. nam sepe amittitur principale ppter pretiositatē m
accessori. l. 2. i ep̄tione. ff. de cōtrahēda ep. Et hoc q̄ nobili⁹ accedat
uiliori & ē ueꝝ quādo poītur loco accessori. Si at uilius apponetur
loco accessori nobilioris: ut uestimētu grossum cā cōfūadi purpurā:
tūc uestimētū accedit purpure si at neutꝝ apponitur grā alteri⁹
tūc neutꝝ alteri accedit ut dicit glo. i dicto. § si tamen alienā. Item
nota q̄ licet dñs purpure itexte alieno uestimento amiserit dñium
tamē si dolose & furtive fuit sibi subtracta uel ablata pōt agere de
cōditōne furtiva cōtra surripientē. ut dicto. §. si tamē alienā maxie
si talis surripiens erat sartor qui fecit uestimētū ut dicit glo. que
allegatur cōiuncta textui q̄ quādo totus pānus nō ē positus i uesti-
mento presumitur subtractus a sartore q̄ notatur contra sartores.
quia est p̄sumptio contra eos.

Quid si qs qfundat unā materiā ppriā cu3 materia alteri⁹. Rñd; idē
isti. de re diui. §. si duoꝝ q̄ cōfusionē queritur dñum & q̄ mixtiōe:
& iō si uolūtate tua cōfudero & cōmiscero meum uinū cū tuo uel
cōflauero meū argētū cum tuo uel meū mel cum tuo uino ut fiat
mulsum & sic ē species tertia per seūl meū argētū cū tuo auro ut
fiat electrum: uel etiā si predicta sint cōfusa & cōflata casu fortuito
siue uoluntate dūoꝝ in oībus casib⁹ istis cōfusa & cōflata efficiunt
coia. & si confusa & cōflata siue sint ei⁹dem materie siue diuerse &
siū cōfundātur uolūtate dominoꝝ siue casualiter efficiuntur coia nisi
seperari possint. ut dicit glo. Secus at si alter dñoꝝ uīl extrane⁹ sine
uoluntate alterius dñi cōfundat uel confet rem sua; cū aliena bona
fide faciendo tertiam speciē. quia tunc nō ē cois: sed efficitur ppria
specificātis ut dicit glo.

De restitutione fructū.

Vid & fructibus perceptis. Rñdet idē insti. d̄ re diui. §. si qs
at a nō dño q̄ bone fidei possessor facit fructus idustriales
suos. iō eos q̄sumptos restituere n̄ tenet. Sec⁹ i male fidei
possessore. & iō q̄clude una cum glo. in. lex diuerso. ff. de rei uēdi. q̄
nullus possessor facit fructus naturales suos. l. fructus. ff. de uīl. iō eos
extantes dñs uēdicat a quocūq; s̄ de q̄sumptis nō tenetur possessor
bone fidei nisi inquātum ē factus locupletior. quia tunc tenet ex
eq̄tate legis si & me & titiū. ff. si certū petatur s̄ fruct⁹ idustriales
qui exigunt industriā & ministeriū hoīs ut segetes lac lana & sīlia
bone fidei possessor cū ti. & si n̄ titulo facit suos & eos lucratur ppter
idustriā & culturā. ut nō possit ab eo aduocari sc̄z p̄q̄ sunt q̄sumpti
nec ad eoꝝ pretiu3 tenetur ut dicto. §. si quis autē a nō dño. &l. bone
fidei. ff. eo. &l. certum. C. & rei uēdi. sed si nō sunt q̄sumpti & extāt
tenetur restituere ut isti. & officio iudicis. § illoꝝ. s̄ male fidei pos-
sessor si nō habet titulum tenetur et d̄ q̄sumptis et de extantibus. l.
pe. C. & cōdi. ex. l. et d̄ pcipiēdis ut dicto. §. illoꝝ sed si habet titulum
similiter tenetur de q̄sumptis et extātib⁹ sed excusatur a pcipiēdis
pter titulū nisi in quatuor casib⁹ notatis in glo. in dicto. §. Si quis
autē a nō dño in q̄ b⁹ tenetur d̄ pcipiēdis etiā si b⁹ titulū. Puta. si qs
q̄pulit aliquē p̄ metū sibi uendere. Item si quis emit in fraudē credi-
toꝝ. Item in eo qui scienter emit q̄tra p̄ habitōnē legis uel statuti.
Item & quarto i eo q̄ sciēter emit a fisco nō solēniter. l. i. C. de fide
iſtrumentoꝝ. l. io. ff. de rei uēdi. l. sed et partus et. C. eo. l. si fundum
Concor. Monal. in sum. in uerbo fructū dicens. Fructūz allii idustri-
ales ut frumentum uinum oleū et sīlia. allii naturales. ut poma fic⁹
et sīlia. Fructus naturales nō facit suos. possessor etiā bone fidei. Vñ